Тульская область

	муниципальное образование рабочий посёлок Бородинский Киреевского района

	Постановление

	от 13 августа 2012 года
	№53

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования  рабочий поселок Бородинский Киреевского района  от 02.08. 2012 года № 48 «О проведении открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений  о цене аукциона  № Аи-07-12 по продаже  объектов недвижимости»

              Руководствуясь  Постановлением  Правительства РФ от 12.08.2002г.  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества  на аукционе  и Положения  об организации  продажи  находящихся  в государственной  или муниципальной собственности акций  открытых  акционерных обществ на специализированном аукционе»,  Уставом   муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. В постановление  главы  администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский  Киреевского района от 02.08.2012 г. № 48 «О проведении открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений  о цене аукциона  № Аи-07-12 по продаже  объектов недвижимости» внести следующие изменения:

             - в приложении 1 к Постановлению  главы администрации  муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района  от 02.08.2012 г. № 48:

              - абзац  « В случае  не поступления  задатка для участия в аукционе , до начала рассмотрения заявок, задаток считается невнесенным», дополнить текстом следующего содержания: «Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является  выписка со счета продавца».

· В перечне  документов, необходимых для предоставления в администрацию  муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района:

     Юридические лица:

               – п.2   «Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение соответствующих денежных средств (задатка) на банковский счет»: исключить;

· п.3 «Документ,  подтверждающий уведомление Федерального  антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести  подлежащие приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством РФ»  исключить;

· п.5 «Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента  и законодательством государства , в котором зарегистрирован претендент) исключить;

                 Физические лица, в том  числе индивидуальные предприниматели :

               – п.2   «Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение соответствующих денежных средств (задатка) на банковский счет читать в следующей редакции : «Выписка со счета продавца»;

· п.3 «Документ,  подтверждающий уведомление Федерального  антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести  подлежащие приватизации имущество  в соответствии с антимонопольным законодательством РФ»  исключить;

·  п.5 «Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента  и законодательством государства , в котором зарегистрирован претендент) исключить;

             -  в приложении 2 к Постановлению  главы администрации  муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района  от 02.08.2012 г. № 48:

· п.2 «В случае  признания победителем аукциона заключить с администрацией муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района договор  купли-продажи не позднее 5 дней после  подписания  протокола  об итогах аукциона и  уплатить  стоимость имущества , установленную по результатам аукциона , в сроки , определяемые договором купли-продажи», читать в следующей  редакции : «В случае  признания победителем аукциона заключить с администрацией муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района договор  купли-продажи в течение  15 рабочих  дней после  подписания  протокола  об итогах аукциона и  уплатить  стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи»,

                 Сведения  о Претенденте:  для  физических лиц, в том числе  индивидуальных предпринимателей:

                 - п.1 «Платежный документ о внесении задатка  в размере указанном в информационном сообщении»  исключить;

             - п.3 «Документ,  подтверждающий уведомление Федерального  антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести  подлежащие приватизации имущество  в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации (если необходимо)»  исключить;

· для юридических лиц:

               -  п.1 «Платежный документ о внесении задатка  в размере указанном в информационном сообщении»  исключить;

· п.3 «Решение (в письменной форме) соответствующего органа управления о приобретении имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами Претендента  и законодательством государства, в котором зарегистрирован Претендент» исключить;

           - п.4 «Документ,  подтверждающий уведомление Федерального  антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести  подлежащие приватизации имущество  в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации (если необходимо)»  исключить;

                  2. Опубликовать данное постановление  в сети  Интернет на официальном сайте  Российской Федерации для размещения информации  о проведении торгов: www.torgi.gov.ru, на сайте администрации  муниципального образования Киреевский район :  www.kireevsk.tulobl.ru   и в районной газете «Маяк».

                  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Маяк».

         Глава администрации

муниципального образования

рабочий поселок Бородинский

Киреевского района                                                              Л.М.Константинова